
 4 • �Vánoční�stromy�a�stromky�(4a -�v�Praze,�4b�-�v�Brně)
 5 • �PAULINA�SKAVOVA�|�PAR�FORCE�-�výstava�a�fotosoutěž�(5)
  6 •  LESY A MYSLIVOST V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI:
 8 •��Spoluzakladatel�dřevorubeckých�závodů�v�Adršpachu�nás�opustil�(8a)�• 

Hradecký�kraj�znásobil�náhrady�za�kormorány�a�vydry�na�3,2�mil.�Kč�• Soud�
zamítl�dovolání�lidí�z�Broumovska�žádajících�regulaci�vlků�• V�Česku�usychají�
tisíce�hektarů�borových�lesů.�Důvodem�je�extrémní�sucho,�stromům�chybí�spodní�
voda�• Popadané�a�vyvrácené�stromy.�Tak�to�teď�vypadá�na�některých�turistic-
kých�trasách�v�Krkonoších�(8b)�Pokud�teď�vyrazíte�do�Krkonoš,�může�se�stát,�
že�narazíte�na�chybějící�informační�turistické�cedule

 9 •  Jelení�zvěř�se�stahuje�z�horních�částí�Krkonoš�do�nižších�poloh,�lesníci�jim�
na�zimu�chystají�obůrky�(9a)�• Národní�park�se�zbavuje�kleče.�Dusí�rostliny�• 
Náletové�dřeviny�musí�pryč�• Nový�problém.�Roušky�zaplavily�lesy,�rozkládají�
se�přitom�až�200�let�• Krkonoše�mají�v�lokalitě�Přední�Planina�naučnou�stezku�
o�jelenech�(9b)

10 •  46.�ročník�Memoriálu�Richarda�Knolla�(10)
11 •  LESY A MYSLIVOST V LIBERECKÉM KRAJI: 
12 •  U�hranic�se�objevila�nákaza�afrického�moru�prasat.�Proběhne�lov�černé�zvěře�• 

Počty�zvířat�nepůvodních�druhů�v�Libereckém�kraji�rostou,�myslivci�mají�povolení�je�
lovit�• Přemnožené�nutrie�škodí�v�Českém�ráji.�Ochranáři�přistoupí�k�jejich�lovu 
• V�nejhorším�místě�Česka�došlo�za�půl�roku�k�42�nehodám�se�zvířaty.�Na�pou-
hých�750�metrech�silnice�• Mikroregiony�v�Libereckém�kraji�nesouhlasí�s�reorga-
nizací�Lesů�ČR

13 •  Městské�lesy�Liberce�jsou�kvůli�kůrovci�poslední�roky�ztrátové�• Novinky�ze�Střední�
školy�hospodářské�a�lesnické,�Frýdlant�(13)

14 •  Ohlédnutí za rokem 2020 ve Strojírně Novotný�(14)
16 •  LESY A MYSLIVOST V ÚSTECKÉM KRAJI: • Záslužná�činnost.�Děti�s�rodiči�

pomáhali�s�obnovou�lesů�na�Žatecku�(16)�• Do�obnovy�krušnohorských�lesů�
jde�dalších�40�milionů�•�Zpřístupněte�oboru�pronajatou�Chrenkovi�k�lovu,�vyzý-
vá�Litvínov�státní�lesy

17 •  Ničením�bučin�firma�Tykačovy�rodiny�zřejmě�porušuje�zákon�• Zvěř�na�rekulti-
vacích�drží�myslivci�na�uzdě�• Nové�plašiče�fungují�dobře,�srážek�se�zvěří�na�
Litoměřicku�ubylo�• Černá�stavba�v�CHKO�Lužické�hory.�Nájemce�honitby�tvrdí,�
že�se�jedná�o�loveckou�vyhlídku,�něco�jako�posed

18 •  Šetrné�hospodaření�z�dob�předků.�Pod�Milešovkou�najdete�sady�i�na�třicet�
tůní�(18)�• Poptávka�po�palivovém�dříví�se�nemění,�cena�klesala�zkraje�roku�
• Babiš�s�Monikou�dál�těží�státní�miliardy.�Nově�z�Lesů�ČR�• Nová�obří�pila�ve�
Štětí�už�jede.�Na�slavnosti�si�ji�prohlédl�i�premiér�Babiš

19 •  Těžba�dřeva�na�Litoměřicku�oproti�loňsku�vzrostla.�Hlavně�kvůli�kůrovci�• 
Jablonec�spolupracuje�s�dobrovolníky,�kus�práce�už�odvedli�ve�mšenských�
i�kokonínských�lesích�• Nelegální�sběrači�vyrazili�na�bukvice�na�Meziboří.�Bez�
povolení�se�sbírat�nesmí�• Lesy�ČR�vyznačily�na�Děčínsku�novou�stezku�pře-
shraničního�treku�• Lesnický�den�ve�Šluknově�(19)

20 •  ZE SVĚTA: • Už�druhá�německá�spolková�země.�Africký�mor�prasat�se�prokázal�
nově�i�v�Sasku�•�Slovensko�zjistilo�na�farmě�nové�ohnisko�afrického�moru�prasat�
• Dánsko:�Mutace�koronaviru�z�chovu�norků�byla�prý�již�zlikvidována�•�Ochrana�
lesů�v�EU�• Nejekologičtější�továrna�světa�vyroste�uprostřed�lesa�• Pravda�
o�kůrovci�• Letokruhy�jehličnanů�žalují:�Znečištění�sibiřské�tajgy�je�alarmující

21 •  Němci�chtějí�zpátky�přirozené�záplavy.�Po�desítkách�let�vrací�vodu�do�říčních�
koryt�lužních�lesů�• Vědci�zjistili,�že�stromy,�které�rostou�rychleji�a�umírají�dřív,�
klimatu�nepomáhají�• Vybíjení�jelení�a�srnčí�zvěře�má�pomoci�britské�přírodě�• 
Vědci�objevili�příznivé�účinky�lesů�u�polí.�Rozvíjí�biodiverzitu�i�zvyšují�úrodu

22 •  AKTUALITY - KRIMI • Předseda�SVOL�František�Kučera�zemřel�(22)�• ...
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY KRÁLOVÉHRADECKÉHO, LIBERECKÉHO 

A ÚSTECKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

S B 3

19

4a
4b

5

ZIMA 2020/21
OBSAH

22

16

18

Informační centra Správy KRNAP v Harrachově (481 529 188), 
Špindlerově Mlýně (499 433 228), Peci pod Sněžkou (499 896 213) 
a ve Vrchlabí (499 456 761)
Termín: do 15. března 2021 (předání po předchozí domluvě) 
Jablka, usušené kaštany a žaludy nebo tvrdé pečivo můžete nosit do našich 
informačních center. Pro větší množství si po domluvě zajedeme. Za odměnu získáte 
časopis Krkonoše – Jizerské hory nebo prohlídku záchranné stanice či KCEV Krtek.

Bližší informace: Alena Tondrová, atondrova@krnap.cz, 724 042 422

Na akcích Správy KRNAP mohou být pořizovány obrazové snímky účastníků. Svou účastí udělujete souhlas s pořizováním těchto materiálů, které mohou být použity k prezentaci Správy KRNAP na webových 
stránkách, sociálních sítích a v propagačních materiálech. V případě nesouhlasu s pořizováním těchto materiálů s Vaší osobou se, prosím, obraťte na tel. 499 456 310 nebo e-mail mluvci@krnap.cz.

KAP – Krkonošské Automatické Pozvánky. Zaregistrujte se na http://akce.krnap.cz/ 
a získávejte informace o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.

POMOZTE KRKONOŠSKÉ 
ZVĚŘI

Akce pro veřejnost a školy

8a

8b

9a

9b

10

13

14


